
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение                                         

«Детский сад № 24 «Золотая рыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  

физического и художественно-эстетического развития воспитанников                                                                  

г. Новотроицка Оренбургской области» 

 ПРИКАЗ 

 

      09.01.2023             № 15/6-од 

      Об утверждении положения о комиссии  

по соблюдению требований 

к служебному поведению работников 

и урегулированию конфликта интересов 

в  МДОАУ  «Детский сад № 24» 

 

В целях  повышения эффективности в области противодействия коррупции, в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», для организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в муниципальном дошкольном образовательном автономном 

учреждении  «Детский сад № 24 «Золотая рыбка» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением физического и художественно-эстетического развития 

воспитанников г. Новотроицка Оренбургской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

работников (наименования учреждения) и урегулированию конфликта интересов в 

составе: 

Павлова И.Н. - заведующий МДОАУ «Детский сад № 24»                  

(председатель Комиссии); 

Дегтярёва Н.В. - завхоз МДОАУ «Детский сад № 24»                   

(заместитель председателя Комиссии). 

Лаврова А.В. - лицо, ответственное за профилактику коррупционных 

правонарушений МДОАУ «Детский сад № 24»                    

(секретарь Комиссии); 

Уткина И.Н. - председатель профкома МДОАУ «Детский сад № 24»                   

(член Комиссии); 

Колодина Е.А. - воспитатель МДОАУ «Детский сад № 24»                                             

(член Комиссии). 

2. Утвердить положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению требований к служебному поведению работников (наименование 

учреждения)  и урегулированию конфликта интересов  (далее – комиссия), согласно 

приложению. 

3.   Старшему воспитателю, Лавровой А.В. ознакомить работников МДОАУ 

«Детский сад № 24»  с настоящим приказом под подпись. 

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

        5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

Заведующий МДОАУ «Детский сад № 24» ______________ И.Н. Павлова 


